
МУ «Грозненский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа ст.Горячеисточненская 

Грозненского муниципального района»
(МБОУ «СОШ ст.Горячеисточненская»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«Грозненски муниципальни к1оштан 
Горячеводскера юьртара юккъера юкъарадешаран ишкола» 

(МБЮХЬ «Горячеводскера юьртара ЮЮИ»)

ПРИКАЗ
Г /  Q3.  №  £ 9 А

ст. Горячеисточненская

О работе школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 
Методическими рекомендациями Минпросвещения России, направленными 
письмом Минпросвещения России от 28.09.2021 № 06-1400, в целях развития 
физической культуры и спорта, физического воспитания обучающихся и детско- 
юношеского спорта в сфере образования, приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям в спортивных секциях п р и к а з ы в а ю :

1. Саидовой Х.Л., зам.директора по ВР, организовать и провести 
разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей о 
необходимости активной работы школьного спортивного клуба, его целях и 
задачах.

2. Утвердить следующие документы по школьному спортивному клубу:
2.1. План работы школьного спортивного клуба «Факел» на 2022-2023 

учебный год. (Приложение 1).
2.2. Расписание занятий школьных спортивных секций «Футбол», 

«Волейбол», «Баскетбол» (Приложение 2).
2.3. План спортивно-массовых и физкультурных мероприятий МБОУ 

«СОШ ст. Горячеисточненская» на 2022-2023 учебный год. (Приложение 3).
2.4. Устав школьного спортивного клуба «Факел». (Приложение 4).
3. Хизраева М.М., учителя физкультуры, назначить на должность 

руководителя школьного спортивного клуба.



4. Капитаном клуба назначить Хизриева Магомеда, обучающегося 10 
класса.

5. Вице-капитаном клуба назначить Вахаева Магомеда, обучающегося 10 
класса.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.Э.Хасульбекова

С приказом ознакомлено^):

& 6 . G 9  -ЛОЛЛ
(дата)

of .сз. т х
(дата) (подпись)

Х.Л.Саидова

М.М.Хизриев


		2022-10-17T13:04:42+0300
	Хасульбекова Элима Эмдыевна




